UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 06/2021 – PROGRAD
ÁREA 21 – POLÍTICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM SAÚDE

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

                Aos oito dias do mês de maio de 2021, reuniram-se na sala 209, do Centro de

Ciências da Saúde e do Desporto, da Universidade Federal do Acre – UFAC, os professores

CLEBER RONALD INÁCIO DOS SANTOS, ESTANISLAU PAULO KLEIN e ANDRÉIA

MOREIRA DE ANDRADE, membros titulares, da Banca Examinadora da Área 21 – POLÍTICA,

PLANEJAMENTO E GESTÃO EM SAÚDE, constante no Edital nº 06/2021 – Prograd –

Processo Seletivo Simplificado, destinado à formação de cadastro de reserva de professor

substituto para a área POLÍTICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM SAÚDE, do CENTRO DE

CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO, para analisar Recurso interposto pelo candidato

2506 – FRANKLYN OLIVEIRA FIRMO e sistematizar os resultados das avaliações da PROVA

DE TÍTULOS realizadas pelos candidatos que participaram da Seleção. O Recurso interposto

foi INDEFERIDO, permanecendo sem alterações as Notas Finais da Prova de Títulos

publicadas em 06/05/2021. Na tabela, abaixo, apresentamos a nota final atribuída a cada

candidato:

Nº  Insc Nome do Candidato Nota  Final

2504 DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA 2,81

2506 FRANKLYN OLIVEIRA FIRMO 1,76

2747 JEDIEL REZENDE DE MELO JÚNIOR 1,10

2886 FRANCISCO NAILDO CARDOSO LEITÃO 2,68

2964 REGINALDO SILVA MARIANO 2,16

Rio Branco-Acre, 08 de maio de 2021

Prof. Dr. CLEBER RONALD INÁCIO DOS SANTOS

Presidente – Avaliador 01

Profa.  Dra. ANDRÉIA MOREIRA DE ANDRADE          Prof. Dr. ESTANISLAU PAULO KLEIN

Secretário – Avaliador 02                                                     Membro – Avaliador 03

      UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 06/2021 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL

ÁREA: 21 – POLÍTICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM SAÚDE

Candidato
Nota do

Seminário
Nota da

Entrevista
Nota da Prova de

Títulos*
Nota Final** Classificação Observações

DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA 9,5 9,1 2,8 12,1 1º

       FRANKLYN OLIVEIRA FIRMO 9,0 8,9 1,8 10,7 3º

       EGÍDIO JOSÉ GARÓ
7,4          === === ===

ELIMINADO
Não compareceu à Entrevista.

Item 6.3.14 do Edital.

       JEDIEL REZENDE DE MELO JÚNIOR 8,9 9,7 1,1 10,4 4º

       FRANCISCO NAILDO CARDOSO LEITÃO 9,5 9,2 2,7 12,0 2º

       REGINALDO SILVA MARIANO 8,2 8,1 2,2 10,3 5º

*NT = ∑ (planilha de títulos) / 10

**A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas Seminário (NS) e Entrevista (NE) adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (NS+NE)/2+NT.

Rio Branco-Acre, 08 de maio de 2021

Prof. Dr. CLEBER RONALD INÁCIO DOS SANTOS

Presidente – Avaliador 01

Profa.  Dra. ANDRÉIA MOREIRA DE ANDRADE                             Prof. Dr. ESTANISLAU PAULO KLEIN

Secretário – Avaliador 02                                                     Membro – Avaliador 03